АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА   АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2018                                                                                                     № 47
О внесении  изменений в постановление

администрации МО «Каралатский сельсовет»

от 31.10.2017 № 1367 «Об утверждении
муниципальной программы «Пенсионное
обеспечение лиц, замещавших
муниципальные должности  и должности
муниципальной службы в муниципальном
образовании «Каралатский сельсовет»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением о пенсионном обеспечении лиц, осуществлявшим полномочия выборного должностного лица местного самоуправления  и лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет», утвержденным Решением Совета МО «Каралатский сельсовет» от 27.02.2017 № 58
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в  постановление администрации МО «Каралатский сельсовет» от 31.10.2017 № 137 «Об утверждении муниципальной программы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет» (далее Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению
2. Обнародовать настоящее постановление в надлежащем порядке:

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования
 Глава администрации муниципального
образования «Каралатский сельсовет»

И.В. Рябова
                                                                       Приложение

к постановлению Администрации муниципального

образования «Каралатский сельсовет» от 17.04.2018  № 47
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	«Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет»

	Основной разработчик Программы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Заказчик Программы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Основная цель Программы
	Реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы на пенсионное обеспечение.

	Основные задачи Программы
	Назначение и выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в соответствии с Решением Совета МО «Каралатский сельсовет» от 27.02.2017 № 58 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лиц, осуществлявшим полномочия выборного должностного лица местного самоуправления  и лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Каралатский сельсовет»

	Сроки реализации Программы
	2018 -2020 годы

	Структура Программы, перечень основных направлений и мероприятий
	- Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;

- выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы путем перечисления денежных средств на счета получателей;

- проведение перерасчета пенсии за выслугу лет при изменении размера пенсии (части трудовой пенсии по старости), к которой назначена пенсия за выслугу лет или при изменении в централизованном порядке денежного содержания, учитываемого для определения размера пенсии за выслугу лет.

	Исполнитель Программы
	Администрация МО «Каралатский сельсовет»

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета МО «Каралатский сельсовет»:

- 2018 год – 123 415,00 руб.;

- 2019 год –   47 193,00 руб.;

- 2020 год –   47 193,00 руб.

Объемы финансирования Программы уточняются в установленном порядке при изменении бюджета МО «Каралатский сельсовет

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством.

	Системы организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением программы осуществляет Администрация МО «Каралатский сельсовет».